construção de um estádio, esta entregou os projetos para a Diretoria de Esportes 

de Minas que foi responsável pela a obra.35 

Art. 9º Fica a Diretoria de Esportes de Minas Gerais autorizada a 
indenizar à Federação Mineira de Futebol a importância de Cr$ 
1.080.000,00 (hum milhão e oitenta mil cruzeiros) correspondente às 
entradas iniciais, no valor de Cr$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
cruzeiros) cada uma, da venda de cento e cinqüenta cadeiras perpétuas 
do estádio que a federação programava construir. § 1º Para o 
recebimento da indenização prevista neste artigo, a Federação Mineira 
de Futebol se obriga a entregar gratuitamente à Diretoria de Esportes de